

# Договор пожертвования материальных ценностей №03

г. Санкт-Петербург

«15» октября 2021 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Глажевская средняя общеобразовательная школа», в лице Директора Березневой Натальи Павловны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с одной стороны и ООО "ПК "ПожИнтер", в лице Генерального директора Ляху Валентины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Даритель", с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

## 1. Предмет договора

1.1. Даритель безвозмездно передает Одаряемому имущество (далее также – "целевое пожертвование"), перечисленное в Приложении 1 к настоящему договору, для использования в целях, указанных в договоре.

1.2. Имущество поступает в собственность Одаряемого и закрепляется за Одаряемым на правах оперативного управления с правом самостоятельного распоряжения.

## 2. Права и обязанности сторон

2.1. Даритель обязуется в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора передать Одаряемому имущество, составляющее целевое пожертвование, в соответствии с Приложением 1.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до фактической передачи целевого пожертвования отказаться от него полностью или частично. Однако такой отказ должен быть заявлен в письменной форме заблаговременно и в разумный срок. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым либо измененным со дня получения Дарителем соответствующего письменного отказа Одаряемого.

2.3. Одаряемый обязан использовать полученное по настоящему договору имущество исключительно для достижения его уставных целей.

2.4. Одаряемый обязуется представить Дарителю отчет об использовании имущества, составляющего целевое пожертвование по договору, до окончания учебного года, а также предоставить Дарителю возможность в течение учебного года ознакомиться с целью проверки с помещениями, находящимся в них имуществом и документами учета указанного имущества.

## 3. Порядок передачи и оформления

3.1. Передача имущества, составляющего целевое пожертвование, осуществляется по месту нахождения Одаряемого: 187126, Ленинградская область, Киришский район, п. Глажево, МОУ «Глажевская СОШ».

3.2. Доставка и разгрузка имущества осуществляется силами и за счет Дарителя.

3.2. Передача имущества оформляется подписанием представителями Дарителя и Одаряемого, действующими на основании соответственно доверенности и устава, акта приема-передачи, содержащего полный перечень с указанием объектов и балансовой стоимости передаваемого имущества.

Акт составляется в двух идентичных экземплярах, один из которых передается Дарителю, второй Одаряемому.

## 4. Особые условия

4.1. В случае выявления невозможности использования переданного имущества в соответствии с назначением, определяемым п. 2.3. договора, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Дарителя.

4.2. В случае передачи Одаряемым (изъятия) пожертвованного имущества другим лицам, пожертвование имущества по настоящему договору отменяется, а переданное другим лицам имущество подлежит возврату Дарителю по его выбору в натуральном виде или в виде денежного возмещения его рыночной стоимости.

4.3. В случае использования переданного по настоящему договору имущества не в соответствии с назначением, определенным в п. 2.3. договора, Даритель получает право требовать отмены пожертвования полностью или в части, определяемой Дарителем.

4.4. Имущество, составляющее целевое пожертвование по настоящему договору, подлежит обособленному учету на балансе Дарителя.

Также подлежат обособленному учету все операции Одаряемого с указанным имуществом, связанные с его обременением или иным самостоятельным распоряжением, включая продажу и/или обмен всего имущества или части его в связи с возникшей невозможностью использования имущества по назначению по причинам износа либо замены его новым имуществом.

В случае ликвидации Одаряемого имущество, составляющее целевое пожертвование по настоящему договору, направляется на цели, определенные уставом Одаряемого, на общих основаниях.

#### 5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и прекращается надлежащим исполнением.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

#### 4. Реквизиты и подписи сторон

Даритель:

ООО "ПК "ПожИнтер"

ИНН 7804502758, КПП 780401001,  
195299, Санкт-Петербург г,  
Киришская ул., дом 2, литера А,  
ПОМ. 2Н №13 (ОФ. 107)

Одаряемый:

МОУ «Глажевская средняя  
общеобразовательная школа»

ИНН 4708008050 КПП 472701001  
187126, Ленинградская область, Киришский район,  
п. Глажево, МОУ «Глажевская СОШ»

Генеральный директор

  
\_\_\_\_\_  
/Ляху В.В./



Директор МОУ «Глажевская СОШ»

  
\_\_\_\_\_  
/Берзнева Н.П./



Перечень  
материальных ценностей передаваемых Дарителем Одаряемому  
по Договору пожертвования материальных ценностей

№	Наименование	Количество , шт.	Цена за единицу, руб.	Общая стоимость, руб.
1	Кисть ручник КР 40 Эксперт Акор	2	151,05	302,10
2	Кисть ручник КР 40 Эксперт Акор	3	192,85	578,55
3	Грунтовка ВД-АК-0301 д/внутр. и наруж.работ глубокого проникн. 10,0кг	2	1 067,80	2 135,60
4	Краска В/Д OASIS INTERIOR PLUS A д/стен и потолков влаж.помещений 9л.	1	2 611,55	2 611,55
5	Валик полиакрил Navy NP10-026 Yellow Wave 250vv с рукояткой	6	318,25	1 909,50
6	Эмаль ПФ-115 PROFILUX белая матовая 0,9кг	4	284,05	1 136,20
7	Эмаль ПФ-115 PROFILUX белая матовая 1,9кг	9	570,00	5 130,00
8	Доставка Зона 5	1	2 250,00	2 250,00
9	Грунт-эмаль РжавоSTOP белый Текс 0,9кг	5	455,05	2 275,25
10	Шпатлевка Латексная для внутренних работ класс Профи Текс 5,0кг	2	236,55	473,10
11	Линолеум Tarkett Фаворит Стебо-2 3,5м	21	759,05	15 940,05
12	Линолеум Tarkett Фаворит Стебо-2 2,5м	15	820,80	12 312,00
13	Краска DULUX Professional Bindo 7 экстрапрочная матовая	3	4 902,00	14 706,00
14	Кисть флейцевая радиаторная КФР 35x10 Акор	3	86,33	258,99
15	Угол 25x25x2700мм белый	30	49,47	1 484,10
16	Порог Аз серебро 180	20	243,47	4 869,40
17	Пленка-тент защитный 7мкн 4x12,5м	2	193,03	386,06
18	Клей Момент монтаж Суперсильный 185г	1	290,03	290,03
19	Валик 04-0-400 Нейлон 180мм с рукояткой	5	237,65	1 188,25
20	Жидкие гвозди POINT 93для зеркал 280мл	1	321,07	321,07
21	Растворитель КР 646 5л	2	674,15	1 348,30
22	Масло 2-х тактное полусинтетическое 1л красное	1	352,11	352,11
23	Эмаль для бетонных полов ТЕКС ПРОФИ серая 9л	3	3 685,03	11 055,09
24	Эмаль ПФ-115 STATUS белая 20кг РАДУГАМАЛЕР	3	2 587,96	7 763,88
25	Доставка Зона 4	1	1 700,00	1 700,00
26	Кисть флейцевая КФ-70*14 дер.ручка Лазурный берег	3	146,47	439,41
27	Эмаль ПФ-266 для пола класс Универсал желто- коричневая Текс 22кг	3	4 606,53	13 819,59
28	Кисть флейцевая 0101-050 Стандарт	13	70,81	920,53
29	Грунт-эмаль РжавоSTOP серый Текс 2,0кг	2	969,03	1 938,06

30	Шпатлевка Латексная финишная выравнивающая класс Профи Текс 5кг	3	338,53	1 015,59
31	Валик натуральный мех 180х50х6мм	8	101,85	814,80
32	Валик натуральный мех 240х50х6мм	10	115,43	1 154,30
33	Лента малярная ЕВРО Белая креп 50мм-50м	7	130,95	916,65
34	Леска для триммеров армированная	7	95,06	665,42
35	Грунт-эмаль РжавоSTOP черный Текс 10кг	1	4 315,53	4 315,53
36	Заглушка для подоконника 600мм торцевая белая	15	36,86	552,90

Итого: 119 329,96

В том числе НДС: 19 888,37

Даритель:

/Дяку В.В./



Одаряемый:



/Березнева Н.П./

АКТ  
приема - передачи Пожертвования  
по Договору пожертвования материальных ценностей №03  
от «15» октября 2021г.

г. Санкт-Петербург

«15» октября 2021 г.

МОУ «Глажевская средняя общеобразовательная школа», в лице Директора Березневой Натальи Павловны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с одной стороны и ООО "ПК "ПОЖИНТЕР", в лице Генерального директора Ляху Валентины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Даритель", с другой стороны составили настоящий Акт о нижеследующем:

Даритель передает, а Одаряемый принимает в соответствии с условиями договора пожертвования материальных ценностей №03 от "15" октября 2021г. г. следующее Имущество:

№	Наименование	Количество , шт.	Цена за единицу, руб.	Общая стоимость, руб.
1	Кисть ручник КР 40 Эксперт Акор	2	151,05	302,10
2	Кисть ручник КР 40 Эксперт Акор	3	192,85	578,55
3	Грунтовка ВД-АК-0301 д/внутр. и наруж. работ глубокого проникн. 10,0кг	2	1 067,80	2 135,60
4	Краска В/Д OASIS INTERIOR PLUS А д/стен и потолков влаж.помещений 9л.	1	2 611,55	2 611,55
5	Валик полиакрил Navy NP10-026 Yellow Wave 250vv с рукояткой	6	318,25	1 909,50
6	Эмаль ПФ-115 PROFILUX белая матовая 0,9кг	4	284,05	1 136,20
7	Эмаль ПФ-115 PROFILUX белая матовая 1,9кг	9	570,00	5 130,00
8	Доставка Зона 5	1	2 250,00	2 250,00
9	Грунт-эмаль РжавоSTOP белый Текс 0,9кг	5	455,05	2 275,25
10	Шпатлевка Латексная для внутренних работ класс Профи Текс 5,0кг	2	236,55	473,10
11	Линолеум Tarkett Фаворит Стебо-2 3,5м	21	759,05	15 940,05
12	Линолеум Tarkett Фаворит Стебо-2 2,5м	15	820,80	12 312,00
13	Краска DULUX Professional Bindo 7 экстрапрочная матовая	3	4 902,00	14 706,00
14	Кисть флейцевая радиаторная КФР 35x10 Акор	3	86,33	258,99
15	Угол 25x25x2700мм белый	30	49,47	1 484,10
16	Порог Аз серебро 180	20	243,47	4 869,40
17	Пленка-тент защитный 7мкн 4x12,5м	2	193,03	386,06
18	Клей Момент монтаж Суперсильный 185г	1	290,03	290,03
19	Валик 04-0-400 Нейлон 180мм с рукояткой	5	237,65	1 188,25
20	Жидкие гвозди POINT 93 для зеркал 280мл	1	321,07	321,07
21	Растворитель КР 646 5л	2	674,15	1 348,30
22	Масло 2-х тактное полусинтетическое 1л красное	1	352,11	352,11
23	Эмаль для бетонных полов ТЕКС ПРОФИ серая 9л	3	3 685,03	11 055,09
24	Эмаль ПФ-115 STATUS белая 20кг РАДУГАМАЛЕР	3	2 587,96	7 763,88
25	Доставка Зона 4	1	1 700,00	1 700,00
26	Кисть флейцевая КФ-70*14 дер.ручка Лазурный берег	3	146,47	439,41

27	Эмаль ПФ-266 для пола класс Универсал желто-коричневая Текс 22кг	3	4 606,53	13 819,59
28	Кисть флейцевая 0101-050 Стандарт	13	70,81	920,53
29	Грунт-эмаль РжавоSTOP серый Текс 2,0кг	2	969,03	1 938,06
30	Шпатлевка Латексная финишная выравнивающая класс Профи Текс 5кг	3	338,53	1 015,59
31	Валик натуральный мех 180x50x6мм	8	101,85	814,80
32	Валик натуральный мех 240x50x6мм	10	115,43	1 154,30
33	Лента малярная ЕВРО Белая креп 50мм-50м	7	130,95	916,65
34	Леска для триммеров армированная	7	95,06	665,42
35	Грунт-эмаль РжавоSTOP черный Текс 10кг	1	4 315,53	4 315,53
36	Заглушка для подоконника 600мм торцевая белая	15	36,86	552,90

Итого: 119 329,96

(Сто девятнадцать тысяч триста двадцать девять рублей 96 коп.)

В том числе НДС: 19 888,37

Имущество передано Одаряемому в исправном состоянии, позволяющем использовать его в соответствии с назначением.

Настоящий акт свидетельствует о том, что имущество и документация передана Дарителем Одаряемому полностью в соответствии с договором пожертвования № 03 от "15" октября 2021г., Стороны друг к другу претензий не имеют.

Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Дарителя, другой – у Одаряемого.

Имущество передал:

Имущество получил:

Даритель:

Одаряемый:

  
/Лыху В.В./

  
/Берзнева Н.П./

